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Snart blommar det igen!
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VAKTMÄSTARNA HAR ORDET
Våren närmar sig med stormsteg. Planeringen för sommarsäsongen är i full gång Våren närmar sig med stormsteg. Planeringen för sommarsäsongen är i full gång 

och i år hoppas vi få en massa gjort på våra kyrkogårdar. och i år hoppas vi få en massa gjort på våra kyrkogårdar. 

Först och främst har vi vårplanteringen som vi i år hoppas få klart innan påsken. Först och främst har vi vårplanteringen som vi i år hoppas få klart innan påsken. 

Eftersom påsken infaller sent i år håller vi tummarna för att inga vinterstormar Eftersom påsken infaller sent i år håller vi tummarna för att inga vinterstormar 

kommer och förstör de planerna. kommer och förstör de planerna. 

Under vårplanteringen vill vi bjuda in er som har möjlighet att hjälpa till. Detta Under vårplanteringen vill vi bjuda in er som har möjlighet att hjälpa till. Detta 

för att få en fin stund ihop med mycket skratt och gemenskap. Som det ser ut idag för att få en fin stund ihop med mycket skratt och gemenskap. Som det ser ut idag 

är det tänkt att bli någon gång under vecka 14-15. Mer specifikt datum kommer är det tänkt att bli någon gång under vecka 14-15. Mer specifikt datum kommer 

ut när det närmar sig. Man behöver ha oömma kläder och skor. Vi meddelar det ut när det närmar sig. Man behöver ha oömma kläder och skor. Vi meddelar det 

på våra sociala medier och på vår hemsida. Så håll ögonen öppna framåt april.på våra sociala medier och på vår hemsida. Så håll ögonen öppna framåt april.

Vi ska också under sommarsäsongen komma igång med arbetet med att göra om Vi ska också under sommarsäsongen komma igång med arbetet med att göra om 

grusgångarna i Skatelöv. De behöver höjas upp och hamna högre än gräsnivån grusgångarna i Skatelöv. De behöver höjas upp och hamna högre än gräsnivån 

vilket inte är fallet idag.vilket inte är fallet idag.

I Skatelöv kommer det också att byggas en pergola utmed gången längst i norr. I Skatelöv kommer det också att byggas en pergola utmed gången längst i norr. 

Denna leder upp mot en gammal fontän som idag används för plantering. Tanken Denna leder upp mot en gammal fontän som idag används för plantering. Tanken 

är att det ska klättra rosor på pergolan vilket ger skugga, grönska och doft som är att det ska klättra rosor på pergolan vilket ger skugga, grönska och doft som 

förhoppningsvis kan glädja alla som besöker kyrkogården. förhoppningsvis kan glädja alla som besöker kyrkogården. 

Vårt arbete med ängen i Skatelöv fortsätter också och vi hoppas att de träd vi Vårt arbete med ängen i Skatelöv fortsätter också och vi hoppas att de träd vi 

planterat och plantor och frön, från Pratensis, som vi satte ut i höstas ska ge ett planterat och plantor och frön, från Pratensis, som vi satte ut i höstas ska ge ett 

mer blommande intryck.mer blommande intryck.

Ett större arbete med vår kyrkogårdsmur på gamla kyrkogården i Skatelöv Ett större arbete med vår kyrkogårdsmur på gamla kyrkogården i Skatelöv 

kommer också att sätta igång under året. Delar av den är i stort behov av att kommer också att sätta igång under året. Delar av den är i stort behov av att 

läggas om och det kan under vissa perioder begränsa framkomligheten. läggas om och det kan under vissa perioder begränsa framkomligheten. 

Vi har också uppdaterat vår klockringning i Västra Torsås och Skatelöv. De Vi har också uppdaterat vår klockringning i Västra Torsås och Skatelöv. De 

kommer nu skötas mer med automatik och klockorna i Västra Torsås kommer kommer nu skötas mer med automatik och klockorna i Västra Torsås kommer 

också att slå vid varje hel- och halvtimme.också att slå vid varje hel- och halvtimme.

Nu ser vi fram emot att få komma ut och jobba lite mer aktivt på våra Nu ser vi fram emot att få komma ut och jobba lite mer aktivt på våra 

kyrkogårdar igen och att få träffa er alla ! kyrkogårdar igen och att få träffa er alla ! 

Väl mött!Väl mött!

Sara, Mats, Henrik och PernillaSara, Mats, Henrik och Pernilla

Härförleden stod jag och blickade ut över sjön Åsnen från sovrumsfönstret. Det var Härförleden stod jag och blickade ut över sjön Åsnen från sovrumsfönstret. Det var 

morgon, det blåste, regnet piskade mot rutan, molnen var mörka och sjön var dystert morgon, det blåste, regnet piskade mot rutan, molnen var mörka och sjön var dystert 

grå. I det jag beskådade fanns där inget inbjudande över huvudet taget, snarare vändes grå. I det jag beskådade fanns där inget inbjudande över huvudet taget, snarare vändes 

min blick bakåt mot den säng varifrån jag med sömndruckna ben hade kommit. Den min blick bakåt mot den säng varifrån jag med sömndruckna ben hade kommit. Den 

lockade. Jag minns att jag tänkte att man i samma sjö om några månader kommer lockade. Jag minns att jag tänkte att man i samma sjö om några månader kommer 

kunna bada kändes avlägsen, om inte omöjlig. Hur i all världens frid kommer denna sjö kunna bada kändes avlägsen, om inte omöjlig. Hur i all världens frid kommer denna sjö 

någonsin bli inbjudande? någonsin bli inbjudande? 

Ja, mitt i vintern kan en sommardag med allt vad den innehåller kännas så fruktansvärt Ja, mitt i vintern kan en sommardag med allt vad den innehåller kännas så fruktansvärt 

avlägsen. Samtidigt, trots att det i skrivandets stund bara är januari så har vi nog alla avlägsen. Samtidigt, trots att det i skrivandets stund bara är januari så har vi nog alla 

märkt att det har blivit allt ljusare. Eftermiddagen blir längre och längre och visst kan märkt att det har blivit allt ljusare. Eftermiddagen blir längre och längre och visst kan 

man inte låta bli att ställa sig frågan på morgonen: är det ändå inte lite ljusare idag än man inte låta bli att ställa sig frågan på morgonen: är det ändå inte lite ljusare idag än 

vad det var igår?vad det var igår?

Ja, hörru ni. Vi står inför den stora förvandlingens tid. Allt som är dött kommer Ja, hörru ni. Vi står inför den stora förvandlingens tid. Allt som är dött kommer 

successivt väckas till liv. Ljuset kommer att återvända, dagarna kommer bli längre och successivt väckas till liv. Ljuset kommer att återvända, dagarna kommer bli längre och 

temperaturen kommer vartefter bli alltmer behaglig. Men, allt har sin tid. Just nu får vi temperaturen kommer vartefter bli alltmer behaglig. Men, allt har sin tid. Just nu får vi 

längta och tröstefullt påminna oss att det är vinterns kalla månader som ger sommaren längta och tröstefullt påminna oss att det är vinterns kalla månader som ger sommaren 

dess skimmer.dess skimmer.

I kyrkans värld stundar en liknande process. Även här kommer uppståndelsen och I kyrkans värld stundar en liknande process. Även här kommer uppståndelsen och 

livet storslaget att firas i påskdagens seger över döden. Men, dessförinnan stundar en livet storslaget att firas i påskdagens seger över döden. Men, dessförinnan stundar en 

fastetid. Det är en tid för eftertänksamhet och reflektion, en tid att försaka och lägga åt fastetid. Det är en tid för eftertänksamhet och reflektion, en tid att försaka och lägga åt 

sidan så att något nytt kan få växa fram. För så är det, ibland måste vi släppa taget om sidan så att något nytt kan få växa fram. För så är det, ibland måste vi släppa taget om 

något för att kunna ge plats åt något nytt. Ibland måste vi avstå för att se vad vi redan något för att kunna ge plats åt något nytt. Ibland måste vi avstå för att se vad vi redan 

har. Ibland måste en vinter till för att ge sommaren dess magi. Förresten, har ni tänkt har. Ibland måste en vinter till för att ge sommaren dess magi. Förresten, har ni tänkt 

på det, kanske kyrkoårets skiftningar vill erbjuda människan det årstiderna erbjuder på det, kanske kyrkoårets skiftningar vill erbjuda människan det årstiderna erbjuder 

naturen? Nyanser. Jag tror vi mår bra av det!naturen? Nyanser. Jag tror vi mår bra av det!

Så hur gick det då? Jo, även om sängen lockade så gick jag ner och satte på Så hur gick det då? Jo, även om sängen lockade så gick jag ner och satte på 

kaffekokaren. Förvisso är längtan viktig och drömmen skön, men livet är ju ändå här kaffekokaren. Förvisso är längtan viktig och drömmen skön, men livet är ju ändå här 

och nu. Så låt oss ta det en dag i taget.och nu. Så låt oss ta det en dag i taget.

Blott en dag, ett ögonblick i sänder, vilken tröst vad än som kommer på! - Psalm 249Blott en dag, ett ögonblick i sänder, vilken tröst vad än som kommer på! - Psalm 249

Joachim Franzén Joachim Franzén 

KyrkoherdeKyrkoherde

Den som väntar på något gott…Den som väntar på något gott…
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… och på denna väg är det. … och på denna väg är det. 

I 200 år har vår nuvarande kyrka varit ett I 200 år har vår nuvarande kyrka varit ett 

andligt hem för bygdens folk i glädje och i andligt hem för bygdens folk i glädje och i 

sorg. I dopet har nya generation välkomnats sorg. I dopet har nya generation välkomnats 

in i församlingens gemenskap samtidigt som in i församlingens gemenskap samtidigt som 

hon har varit platsen där vi i sorg fått hon har varit platsen där vi i sorg fått 

överlämna de hädangångna i Guds händer. överlämna de hädangångna i Guds händer. 

Hon har sett kärleksfulla par lova varandra Hon har sett kärleksfulla par lova varandra 

trohet och hon har sett ungdomen välkomnas trohet och hon har sett ungdomen välkomnas 

in i vuxenlivet genom konfirmationen. Hennes klockor har ring i krig och i fred, in i vuxenlivet genom konfirmationen. Hennes klockor har ring i krig och i fred, 

i helg och vardag ständigt påminnande om Guds närvaro mitt i ibland oss. Med i helg och vardag ständigt påminnande om Guds närvaro mitt i ibland oss. Med 

folkets omsorg och Guds vilja finns det ingen anledning att hon inte ska stå i minst folkets omsorg och Guds vilja finns det ingen anledning att hon inte ska stå i minst 

två hundra år till, Gud till ära och folk till glädje.två hundra år till, Gud till ära och folk till glädje.

Joachim Franzén  Joachim Franzén  

Kyrkoherde, Skatelöv och Västra TorsåsKyrkoherde, Skatelöv och Västra Torsås

(Stort tack till Skatelövs hembygdsförening som tillhandahållit bildmaterialet.)

En befolkningsökning i kombination med nya ideal banade väg för den så kallade En befolkningsökning i kombination med nya ideal banade väg för den så kallade 

Tegnérladan. Den mörka, murriga och slitna gamla medeltidskyrkan fick ge vika för Tegnérladan. Den mörka, murriga och slitna gamla medeltidskyrkan fick ge vika för 

den nya tidens vindar. Förvisso hade Tegnérladan gjort sin entré innan Tegnér själv den nya tidens vindar. Förvisso hade Tegnérladan gjort sin entré innan Tegnér själv 

kom till stiftet, men i honom fick utvecklingen en drivande centralgestalt. kom till stiftet, men i honom fick utvecklingen en drivande centralgestalt. 

Den lärde och upplyste Tegnér från Lund, med en stol i Svenska Akademien, såg som Den lärde och upplyste Tegnér från Lund, med en stol i Svenska Akademien, såg som 

sin uppgift att sprida ljus och kunskap i sitt nya stift. Det gamla skulle obönhörligen sin uppgift att sprida ljus och kunskap i sitt nya stift. Det gamla skulle obönhörligen 

ge vika för det nya. Värt att nämna är att detta gällde inte bara medeltidskyrkorna, ge vika för det nya. Värt att nämna är att detta gällde inte bara medeltidskyrkorna, 

utan även det småländska prästerskapet, som hans högvördighet biskopen i Växjö utan även det småländska prästerskapet, som hans högvördighet biskopen i Växjö 

enligt utsago inte ville skämmas för. De mörka skogarna skulle upplysas, varenda enligt utsago inte ville skämmas för. De mörka skogarna skulle upplysas, varenda 

liten vrå.liten vrå.

På midsommardagen 1825 var det äntligen dags! Skatelövs kyrka, som hade stått färdig På midsommardagen 1825 var det äntligen dags! Skatelövs kyrka, som hade stått färdig 

i nästan fyra år, skulle med tillbörlig pompa och ståt äntligen invigas. Varför själva i nästan fyra år, skulle med tillbörlig pompa och ståt äntligen invigas. Varför själva 

invigningen hade blivit förhalad några år torde bero på flera faktorer. I huvudsak hade det invigningen hade blivit förhalad några år torde bero på flera faktorer. I huvudsak hade det 

att göra med biskopsskiftet som skedde vid Mörners död 1823. Biskop Mörner var mot att göra med biskopsskiftet som skedde vid Mörners död 1823. Biskop Mörner var mot 

slutet gammal och trött och efterträdaren Tegnér dröjde i Lund till 1826, då biskopshuset slutet gammal och trött och efterträdaren Tegnér dröjde i Lund till 1826, då biskopshuset 

renoverades. Mörner som ändock var vid liv när kyrkan stod färdig, angående hans renoverades. Mörner som ändock var vid liv när kyrkan stod färdig, angående hans 

försummelse i den biskopliga förpliktelsen som är att inviga en kyrka helt berodde på försummelse i den biskopliga förpliktelsen som är att inviga en kyrka helt berodde på 

ålder kunde emellertid diskuteras. Esaias Tegnér, som skulle ta sig an ämbetet med en helt ålder kunde emellertid diskuteras. Esaias Tegnér, som skulle ta sig an ämbetet med en helt 

annan vigör, hade nämligen uttalat de föga smickrande orden om sin företrädare att han annan vigör, hade nämligen uttalat de föga smickrande orden om sin företrädare att han 

”hade likväl hvarken kunskaper eller håg eller energie svarande mot sitt kall” och menade ”hade likväl hvarken kunskaper eller håg eller energie svarande mot sitt kall” och menade 

att Mörners tid på biskopsstolen egentligen borde betraktas mer som ett interregnum att Mörners tid på biskopsstolen egentligen borde betraktas mer som ett interregnum 

(interimsstyrelse) i sin helhet. (interimsstyrelse) i sin helhet. 

Detta var dock orden från en rikskänd och ambitiös efterträdare och bör således kanske Detta var dock orden från en rikskänd och ambitiös efterträdare och bör således kanske 

tolkas därefter. Hur det än var så hade Skatelövs kyrka stått och väntat på sin invigning tolkas därefter. Hur det än var så hade Skatelövs kyrka stått och väntat på sin invigning 

och nu när Tegnér satt på cathedran i Växjö skulle det rassla till runt om i den småländska och nu när Tegnér satt på cathedran i Växjö skulle det rassla till runt om i den småländska 

landsbygden och enligt vissa källor började det i Skatelöv. För enligt somliga sägs det landsbygden och enligt vissa källor började det i Skatelöv. För enligt somliga sägs det 

att Skatelövs kyrka blev den första kyrkan som Tegnér kom att inviga. Andra källor har att Skatelövs kyrka blev den första kyrkan som Tegnér kom att inviga. Andra källor har 

dock vid handen att Berga kyrka hann före och invigdes av den vältalige biskopen redan dock vid handen att Berga kyrka hann före och invigdes av den vältalige biskopen redan 

på Pingstdagen samma år. Hur det än var så stod Tegnér i predikstolen i Skatelöv på på Pingstdagen samma år. Hur det än var så stod Tegnér i predikstolen i Skatelöv på 

midsommardagen 1825 och gratulerade bygden till en ny vacker, stor och ljus kyrka. Därtill midsommardagen 1825 och gratulerade bygden till en ny vacker, stor och ljus kyrka. Därtill 

tillfogade hade några erkännsamma ord till Skatelövs kyrkoherde Carl Magnus Agrell, som tillfogade hade några erkännsamma ord till Skatelövs kyrkoherde Carl Magnus Agrell, som 

hade varit medtävlande till biskopstjänsten Tegnér nu besatt. hade varit medtävlande till biskopstjänsten Tegnér nu besatt. 

Kyrkan, som enligt dåtidens ideal var formgiven efter konstens alla regler, var dock inte den Kyrkan, som enligt dåtidens ideal var formgiven efter konstens alla regler, var dock inte den 

första på orten. Nej, i Skatelöv hade det nämligen funnits en kyrka utmed Åsnens strand första på orten. Nej, i Skatelöv hade det nämligen funnits en kyrka utmed Åsnens strand 

sedan 1100-talet, en kyrka med tillhörande klockstapel som sägs ha speglat bygdens rykte sedan 1100-talet, en kyrka med tillhörande klockstapel som sägs ha speglat bygdens rykte 

som rikt och ädelt. Enligt källor var denna kyrkobyggnad en av de största i Värend, byggd som rikt och ädelt. Enligt källor var denna kyrkobyggnad en av de största i Värend, byggd 

av samma Bose som hade huggit sten till domkyrkans byggande. av samma Bose som hade huggit sten till domkyrkans byggande. 

Skatelövs kyrka 200 år! Skatelövs kyrka 200 år! 

Anledning att vi har ett namn på byggmästaren Anledning att vi har ett namn på byggmästaren 

är på grund av den kvadersten som finns är på grund av den kvadersten som finns 

bevarad från den gamla kyrkan där denna bevarad från den gamla kyrkan där denna 

information står inristat. Stenen finns numera information står inristat. Stenen finns numera 

i vår 200-årsjubilar och kan beskådas av i vår 200-årsjubilar och kan beskådas av 

alla som gästar henne. Trots storleken på alla som gästar henne. Trots storleken på 

den gamla medeltidskyrkan blev den inte den gamla medeltidskyrkan blev den inte 

undantagen den våg av rivningar som drog undantagen den våg av rivningar som drog 

fram i Småland under 1800-talet.fram i Småland under 1800-talet.

Döpta i våra församlingar
3 november  Lars Ture Hjalmar Karlsson  Grimslöv 2024-05-02 

17 november  Tess Janeth Ewa Alabama Lönn Grimeke  Grimslöv 2024-06-13

17 november  Lucas Edvin Landgren  Lönashult 2024-09-04

30 november Adam Eric Arne Olander  Grimslöv 2024-07-09

14 december  Leo Marlon Valentin Örnvinsson  Grimslöv 2024-08-28

14 december  Colin Börje Valentin Sandell Växjö 2024-08-02

Vi välkomnar dem in i kyrkans världsvida gemenskap!
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Hej! Mitt namn är Maria Cronholm, jag flyttade till Jungfruboda Ramnagård 
tillsammans med min sambo Magnus och våra katter 2020. 

Jag arbetar med support på en  begravningsbyrå. På fritiden träffar jag mina barn, 

barnbarn och vänner, jobbar som stickledare på Medborgarskolan, sjunger i vår härliga 
kyrkokör och så stickar jag mycket och ofta.Nu har jag fått möjligheten att engagera 
mej och mitt stora intresse i kyrkans verksamhet och kommer i vår att starta upp stick-
virk-handarbetescafe i Västra Torsås församlingshem. Jag ser så mycket fram emot att 
träffa fler i församlingen som liksom jag tycker om att sticka och handarbeta. Vill ni 
lära er eller 
utveckla era stickkunskaper så vill jag gärna dela med mej av mina 
kunskaper. Det ska bli så roligt att träffa er.

Vi träffas kl 18.30 i Sockenstugan Lönashult följande datum: 
Den 3/3, 7/4 och 5/5

Till caféet behöver man ha med sig sitt befintliga eller nya arbete. 
Är man helt ny behöver man ha med sig stickor och garn. 
Jag kommer att ha med mig lite av varje om man bara vill komma 
och prova på att sticka eller virka. Varmt välkommen!

Frågor? Kontakta Maria på tel. 070-644 65 51

PÅSKEN I VÅRA FÖRSAMLINGAR 

EVENEMANG – SKATELÖVS KYRKA FIRAR 200 ÅREVENEMANG – SKATELÖVS KYRKA FIRAR 200 ÅR

Skatelövs kyrka, som firar 200 år i år, byggdes 1820–1821 och invigdes 
på midsommardagen 1825 av biskop Esaias Tegnér. Den ersatte den äldre 
kyrkan från 1100-talet vid Åsnens strand, som blivit för liten och var i stort 
behov av renovering. Den nya kyrkan byggdes i tidens anda som en ljus och 
rymlig byggnad, delvis finansierad genom försäljning av det gamla blytaket 
och kyrkans överflödiga inventarier. Jubileet uppmärksammas under året med 
olika evenemang.

Fotoutställning i Skatelövs kyrka 

I Skatelövs kyrka kommer det från den 1 april finnas en fotoutställning med 
foton som speglar historien om Skatelövs kyrka. Agneta Jansson, ordförande 

för Hembygdsföreningen i Skatelöv, har sammansatt denna. 

Kyrkstöten 

Under året kommer det i Kyrkstöten publiceras reportage och artiklar som 
handlar om olika teman kring historien och framtiden för Skatelövs kyrka.

Skolkyrkan 

Under jubileumsåret 2025 kommer elever från Skatelövsskolan bjudas in till 
firandet. Eleverna kommer bland annat få vara med och skapa en tidskapsel 

som kommer öppnas i framtiden. 

Föredrag 8 maj kl 19 Skatelövs församlingshem

Håkan Nordmark skildrar livet i bydgen kring Skatelövs kyrka från slutet av 
1700-talet till mitten av 1800-talet.  

Kyrkogårdsvandring 6 juli kl 16 Skatelövs gamla kyrkogård

Sven Hovne berättar om: ”Skildringar från lokala livsöden”. Medtag egen 
fikakorg. 

Kyrkogårdsvandring 20 juli kl 16 Skatelövs kyrkogård

Sven Hovne berättar om: ”Skildringar från lokala livsöden”. Medtag egen 
fikakorg. 

Jubileumsmässa 28 september kl 11 Skatelövs kyrka 

Biskop Fredrik Modéus predikar. Körerna medverkar. Efteråt fest i Skatelövs 
församlingshem. 

Föredrag 28 september kl 13.30 Skatelövs församlingshem

Samuel Palmblad berättar utifrån temat: ”Skatelövs kyrka – Katedralen på 
slätten”.   

Torsdag 17 april Skärtorsdagen 

18 Skärtorsdagsmässa i Skatelövs kyrka. Kristina Hallenbrant fiol. 
Joachim Franzén, Ulrik Hallenbrant  

Fredag 18 april Långfredagen 

10 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka. Tema: ”Vägen till korset”
Musiker Marie Carlsson medverkar. 

Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig  

Söndag 20 april Påskdagen 
10 Högmässa i Skatelövs kyrka. Kyrkokören medverkar.  

Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig

14 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka. Allsångskören medverkar.  
Marcus Perlitz sång, Johannes Hallenbrant trumpet

Joachim Franzén, Ulrik Hallenbrant. 

Måndag 21 april Annandag påsk 
18 Lekmannaledd gudstjänst i Torsåsby kapell. Församlingskåren medverkar 

Karin Bordon, Ingela Carlsson Hedstig 

HANDARBETSCAFÉ
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Veta mer?! Samtala och dela?!

Församlingskåren fortsätter med 
sina intressanta och berörande 

träffar under våren. Vårens tema är 
”Personer som betytt mycket för den 

kristna tron”.

Kåren träffas 24 mar och 28 apr kl 
18.00 i Skatelövs församlingshem.

Ingen anmälan krävs!

Alla välkomna!

Söndagen den 11 maj kl 11.00 är det 

FAMILJEGUDSTJÄNST 

i V Torsås kyrka. 

Barnen medverkar med en musikal. 

Efter gudstjänsten blir det bland 

annat korv och fika. Välkommen!

TERMINSAVSLUTNING

FASTLAGSSÖNDAGEN

Söndagen den 2 mars kl 10.00 

firas gudstjänst i Skatelövs kyrka. 

Kyrkokören medverkar. 

Efter gudstjänsten blir det auktion 

av skänkta alster. Det serveras också 

fika.

Allt avslutas med en enkel konsert.

Ta gärna med något som du vill 

skänka! Pengarna vi får in går till 

Svenska kyrkans fasteinsamling.

VÄLKOMMEN!

Välkommen till Allsångskväll 

torsdagen den 3 april kl 18.30 i 

Skatelövs församlingshem. 

Det blir som vanligt baguette och 

dryck till självkostnadspris.

”AFTER WORK” – ALLSÅNG, 
BAGUETTE OCH DRYCK!

Sopplunch i Skatelöv

Onsdagar ojämna veckor.

Sopplunch i Lönashult

Den 1/4 kl 12

Sopplunchen är kl 12.00 och 

serveras till självkostnadspris.

Alla välkomna!

Sopplunch!

För dig som förlorat din livskamrat 

– välkommen på fikagemenskap i 

Skatelövs församlingshem kl 10-11.30. 

Följande tisdagar: 11/3, 8/4 och 6/5.

KAFFETÅREN

Onsdagen den 12 mars 16.00-

18.30 ordnar vår barnkör 

Musikul FASTECAFÈ i Skatelövs 

församlingshem! 

Alla är välkomna att fika och pengarna 

går till Svenska kyrkans fasteinsamling.

FASTECAFÈ

Församlingsresa

Lördagen den 24 maj är det åter dags för 

en församlingsresa! 

Bussen står redo kl. 08.00 vid Skatelövs 

församlingshem för att sedan 08.15 stå 

redo vid sockenstugan i Lönashult för 

vidare upphämtning. Resan tar oss ut i det 

blå och vi beräknar att åter vara tillbaka i 

våra hemtrakter ca kl 18.00.

Resan kostar 250 kr. Resa, inträden, lunch 

och eftermiddagsfika ingår. Tag med eget 

förmiddagsfika!

Anmäl senast fredagen den 16 maj till:

Joachim Franzén, tel 72-578 98 47 eller till 

Ingela Carlsson Hedstig, tel 072-577 38 00

Under vintern har ett nytt Under vintern har ett nytt 

klockringningssystem installerats i våra klockringningssystem installerats i våra 

kyrkor, vilket innebär att vaktmästarna kyrkor, vilket innebär att vaktmästarna 

framöver fjärrstyrt kan kontrollera framöver fjärrstyrt kan kontrollera 

klockringningen i våra två kyrkor. klockringningen i våra två kyrkor. 

Därutöver kommer även det nya systemet Därutöver kommer även det nya systemet 

tillåta timslag i Västra Torsås kyrka, där vi tillåta timslag i Västra Torsås kyrka, där vi 

faktiskt har ett tornur. Detta innebär att faktiskt har ett tornur. Detta innebär att 

klockorna i Västra Torsås kyrka kommer att 
klockorna i Västra Torsås kyrka kommer att 

klämta vid timangivelse. klämta vid timangivelse. 

Vi hoppas att detta nya inslag i Lönashults Vi hoppas att detta nya inslag i Lönashults 

”stadsbild” blir till glädje!”stadsbild” blir till glädje!

Klinga mina klockor...

I SOCKENSTUGAN LÖNASHULT 

LÖRDAGEN DEN 12 APRIL KL 9-11 

Olle Larsson berättar om ”Gränsbygd  i 

Krig” Kostnad är 80 kr, och betalas på plats. 

Anmälan görs senast den 9 april till:

Britt-Mari Andersson 070–3796265, 

Anita Gustafsson 073–0449083, 

Gudrun Carlsson 070–5452028, Margareta 

Svensson 076–1000027

LÖRDAGSFRUKOST

Kristi Himmelfärds dag firas enligt tradition 

med gudstjänst i Västra Torsås kyrka den 

29 maj kl 11. Kyrkokören medverkar i 

gudstjänsten och Vislanda musikkår spelar på 

kyrkbacken.

Det bjuds på korv och fika, hästskjuts och för 

alla barn finns det en fiskdamm

13.30 är det kyrkogårdsvandring med Mats 

Lindström.

GÅNGEDAGEN
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Vad gör kyrkoråd och församlingsråd?

Kyrkoråd och församlingsråd utses av kyrkofullmäktige. 

• Kyrkorådet är ett verkställande organ inom församlingen eller pastoratet 
och fungerar som kyrkans ”styrelse”. Det är kyrkorådet som ser till att de 
beslut som kyrkofullmäktige fattar blir verklighet. De ansvarar för den 
dagliga verksamheten, personalfrågor och församlingens ekonomi.

• Församlingsrådet finns i de församlingar som ingår i ett pastorat. Deras 
roll är att företräda sin församlings intressen inom pastoratet och besluta 
om frågor som rör det lokala gudstjänstlivet och andra församlingsspeci-
fika angelägenheter. Församlingsrådet har därmed en viktig funktion för 
att säkerställa att varje församling behåller sin identitet och sina traditio-
ner.

Nomineringsgrupper 
I kyrkovalet kallas de grupper som ställer upp för nomineringsgrupper. 
Bestämmelser om registrering av nomineringsgrupp finns i kyrkoordningen 
som kyrkomötet beslutat om och i kyrkostyrelsens beslut med närmare 
bestämmelser om direkta val. Det innebär att för att en nomineringsgrupp 
ska få delta i kyrkliga val och kunna anmäla kandidater, så måste den ha en 
registrerad gruppbeteckning.
En ansökan om registrering för val till kyrkofullmäktige ska ha stöd av minst 
tio personer som är röstberättigade i pastoratet eller församlingen. Ansökan 
om registrering av gruppbeteckning på kyrkofullmäktige nivå beslutas av 
stiftsstyrelsen. 
Om du vill bilda en nomineringsgrupp eller kandidera i kyrkovalet, hittar 
du mer information på hemsidan: https://www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. 
Nomineringsprocessen pågår fram till och med den 15 april 2025. 

Hälsningar från valnämnden i 
Skatelöv och Västra Torsås.  

Johny Haraldsson, ordförande 

Tommy Mases, vice ordförande 

Håkan Stigsson, ledamot

Kyrkovalet 2025 är ett tillfälle för medlemmar i Svenska kyrkan att vara med 
och påverka hur kyrkan ska styras under de kommande fyra åren. Valperio-
den är mellan 8–21 september, och valdagen är söndagen den 21 september 
2025. Alla som är medlemmar i Svenska kyrkan, och som är minst 16 år 
gamla på valdagen och är folkbokförda i Sverige får rösta.
Kyrkovalet är en unik möjlighet att engagera sig i kyrkans demokratiska 
arbete. Genom att rösta väljer du de personer och grupper som ska fatta 
beslut om viktiga frågor som berör din församling, ditt stift och hela Svenska 
kyrkan. 

Vad väljer man i kyrkovalet?

Kyrkovalet handlar om tre nivåer:

1. Kyrkofullmäktige (på församlings- eller pastoratsnivå): Kyrkofullmäktige 
är det högsta beslutande organet i din församling eller ditt pastorat. De 
ansvarar för övergripande beslut som rör budget, verksamhetsplanering 
och utvecklingen av kyrkans arbete lokalt. De som väljs till kyrkofull-
mäktige har därför ett stort inflytande över hur resurserna i din försam-
ling används och vilka prioriteringar som görs.

2. Stiftsfullmäktige (på stiftsnivå): Stiftsfullmäktige tar beslut om frågor 
som rör stiftets verksamhet, exempelvis utbildning av personal, stöd till 
församlingarna och förvaltning av kyrkans egendom. Stiftet spelar en 
viktig roll för att stödja församlingarna och säkerställa att kyrkans upp-
drag förverkligas i hela stiftet.

3. Kyrkomötet (på nationell nivå): Kyrkomötet är Svenska kyrkans hög-
sta beslutande organ. Här fattas beslut som påverkar hela kyrkan, som 
exempelvis teologiska frågor, strategiska prioriteringar och hur kyrkans 
resurser fördelas. Kyrkomötet fungerar ungefär som ett parlament och 
har stor betydelse för kyrkans framtid.

Vad är kyrkovalet och varför är det viktigt?
Av Ida Axelsson
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Ungdomsgruppen pysslade pepparkakshus.

Gnistrande morgon i Skatelöv.

Stämningsfull Luciagudstjänst i Skatelövs kyrka.

Julevangeliet framfördes av årets konfirmander i 
V Torsås tidigare idag. 

Musikuls luciatåg på Huseby 
julmarknad 2024.

Barntimmebarn, Miniminiorer och Musikul på 
familjegudstjänst under tacksägelsedagen.
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Mars
Söndag 2 mars Fastlagssöndagen 
10 Gudstjänst, auktion och konsert i 
Skatelövs kyrka. Kyrkokören m fl medver-
kar.   

Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig

Onsdag 5 mars Askonsdagen 
18 Mässa i Torsåsby kapell.  

Joachim Franzén, Ulrik Hallenbrant 

Söndag 9 mars 1 sön i fastan 
18 Lekmannaledd gudstjänst i Torsåsby 
kapell. Allsångskören medverkar.

Karin Bordon, Ulrik Hallenbrant 

Söndag 16 mars 2 sön i fastan 
10 Familjegudstjänst i Västra Torsås kyrka. 
Utdelning av biblar till femåringarna och 
dopänglar till de som döpts under 2024. 
Efteråt följer dopfest i Sockenstugan. 
Barnen medverkar.
Joachim Franzén, Karin Bordon, Camilla 
Stark, Malin Wiklund, Ingela Carlsson 

Hedstig  

Söndag 23 mars Jungfru Marie beb. 
18 Enkel mässa i Torsåsby kapell.  

Linda Berglund, Ulrik Hallenbrant  

Söndag 30 mars Midfastosöndagen
18 Musikgudstjänst i Västra Torsås kyrka.  
Kyrkokören medverkar. 
Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig 

April
Söndag 6 april 5 sön i fastan 
10 Familjegudstjänst i Skatelövs kyrka. Kon-
firmanderna medverkar.
Joachim Franzén, Karin Bordon, Camilla 
Stark, Malin Wiklund, Ingela Carlsson 

Hedstig

Söndag 13 april Palmsöndagen 
18 Gudstjänst i Torsåsby kapell. Connect 
Four sjunger. 
Linda Berglund, Ulrik Hallenbrant. 

Torsdag 17 april Skärtorsdagen 
18 Skärtorsdagsmässa i Skatelövs kyrka. 
Kristina Hallenbrant fiol.  
Joachim Franzén, Ulrik Hallenbrant

Gudstjänstschema 1 mars – 31 maj

Fredag 18 april Långfredagen 
10 Långfredagsgudstjänst i Västra Torsås kyrka. 
Tema: ”Vägen till korset”. Musiker Marie Carlsson 
medverkar. 
Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig

Söndag 20 april Påskdagen 
10 Högmässa i Skatelövs kyrka. Kyrkokören 
medverkar.  

Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig 

14 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka. 
Allsångskören medverkar. Marcus Perlitz sång, 
Johannes Hallenbrant trumpet. 
Joachim Franzén, Ulrik Hallenbrant

Måndag 21 april Annandag påsk  
18 Lekmannaledd gudstjänst i Torsåsby kapell. 
Församlingskåren medverkar. 

Karin Bordon, Ingela Carlsson Hedstig

Söndag 27 april 2 sön i påsktiden. 
10 Enkel mässa i Västra Torsås kyrka.   
Erland Johansson, Ingela Carlsson Hedstig 

Onsdag 30 april Valborgsmässoafton
14 Valborg på Torsgården. 
Allsångskören medverkar.

Joachim Franzén, Ulrik Hallenbrant

Maj 
Söndag 4 maj 3 sön i påsktiden
18 Enkel mässa i Skatelövs kyrka.  

Linda Berglund, musiker 

Söndag 11 maj 4 sön i påsktiden  
10 Familjegudstjänst i Västra Torsås kyrka. 
Terminsavslutning för barngrupperna.
Joachim Franzén, Karin Bordon, Camilla 

Stark, Malin Wiklund, Ingela Carlsson Hedstig

Söndag 18 maj 5 sön i påsktiden 
10 Lekmannaledd gudstjänst i Torsåsby kapell.

Karin Bordon, musiker

Söndag 25 maj Bönsöndagen 
18 Enkel mässa i Torsåsby kapell.   
Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig

Torsdag 29 maj Kristi himmelsfärds dag 
11 Gudstjänst i Västra Torsås kyrka.   
Joachim Franzén, Ingela Carlsson Hedstig

Swisha din gåva till 

900 1223

Från dina händer 
till där det händer

Varje dag slås människors liv i spillror 
av krig och katastrofer. Situationen 
är akut. Stöd människor som med 
mod och medmänsklighet räddar liv 
och ger hopp – mitt i katastrofen.
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Här når du alla medarbetare

Pastorsexpedition (Öppen mån-tors kl. 9-13)
Ida Axelsson, administratör     0470-75 09 50
e-post: skatelov.pastorat@svenskakyrkan.se
ida.axelsson@svenskakyrkan.se

Präst
Joachim Franzén, kyrkoherde 0470-72 45 90
epost: joachim.franzen@svenskakyrkan.se 

Kyrkomusiker
Ulrik Hallenbrant, vik. kantor 072-245 22 15 
e-post: ulrik.hallenbrant@svenskakyrkan.se
Ingela Carlsson Hedstig, kantor
Ingela.carlssonhedstig@svenskakyrkan.se 0470-75 09 57 

Barn- och ungdomsverksamhet
Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent 0470-75 09 52
e-post: karin.bordon@svenskakyrkan.se 
Camilla Stark, barnledare 070-657 25 96
e-post: camilla.stark@svenskakyrkan.se 

Diakoni 
Karin Bordon, pedagog/diakoniassistent 0470-75 09 52

Kyrkogårdsförvaltning 
 Henrik Aldrin, kyrkvaktmästare Västra Torsås 0470-75 09 58 
henrik.aldrin@svenskakyrkan.se 
Sara Berggren, kyrkvaktmästare Skatelöv 0470-72 45 91 
sara.berggren@svenskakyrkan.se 
Mats Marcusson, kyrkogårdsförman 0470-75 09 59 
mats.marcusson@svenskakyrkan.se 
Pernilla Wandestam, kyrkvaktmästare 0470-75 09 54 
pernilla.vandestam@svenskakyrkan.se

Boka/hyra
Skatelövs församlingshem, kontakta Ida Axelsson  
Sockenstugan, kontakta Ida Axelsson  
Övriga frågor gällande gravrätt, gravstenar och vård, kontakta Mats Marcusson

Kyrkoråd
Magnus Fridvall, kyrkorådets ordförande 070-648 38 35
e-post: magnus.fridvall@gmail.com  

Vår hemsida: www.svenskakyrkan.se/skatelov-vastratorsas 
Instagram: Skatelovspastorat
Facebook: Skatelöv och Västra Torsås församlingar

Kollekter i Skatelöv: 123 188 05 82
Kollekter i Västra Torsås: 123 513 95 14
Bokbord i båda församlingarna: 123 682 33 22
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